
 

O malé jedličce 

Jana Hejná 

Převyprávění 

vánočního příběhu 

H.  Ch. Andersena 

s půvabnými 

ilustracemi. 

Hluboko v lese rostla 

malá jedlička: Kolem ní 

stály vysoké stromy 

a ona se cítila 

malá a křehká. „Kdy už budu tak velká?“ zeptala se 

zvířátek. „Však se dočkáš,“ odpověděl jí zajíc a  hopkal 

pryč. „Nespěchej s tím tolik,“ radily jí myšky. „Všechno 

má svůj čas,“ zatroubil mocným hlasem jelen. 

 

Knihu najdete: 

Katalog MKP: AA 48682 

 

HEJNÁ, Jana a Hans Christian ANDERSEN. O malé jedličce: Sechs 

Weihnachtsgeschichten. Vyd. 1. Ilustrace Caroline Pedler. Praha: 

Slovart, 2004, [26] s. ISBN 80-720-9594-3. 

17 



Stromeček, tak trošku ekologický 

Budeš potřebovat:  

Nůžky se zubatým ostřím, lepidlo, 

kousek lepenky, polystyrenovou kuličku, 

špejli, lepidlo, stříbrné třpytky a staré 

noviny. 

Z novin nastříhej čtverce různé 

velikosti. Pokud nemáš zubaté nůžky, 

noviny natrhej. 

Mezi dva velké čtverce vlep menší 

čtverec kartonu, do kterého ukotvi 

špejli. Pokud je karton slabý, dej dvě 

slepené vrstvy. 

Postupně na špejli napichuj další 

a  další novinové čtverce, a to 

od největších po nejmenší.  

Čtverce různě natáčej, aby si dostáhl(a) 

efektu, který vidíš na obrázku č. 5. 

Občas zakápni noviny tam, kde se 

stýkají se špejlí. 

Až se dostaneš na špičku stromečku, 

napíchni na vyčnívající špejli 

polystyrenovou kuličku. 

Stromeček zlehka potři lepidlem, 

nebo přestříkni lakem na vlasy a posyp 

třpytkami. 

Pokud nemáš lak na vlasy a třpytky, 

nevadí. Stačí vzít bílou temperu 

a pomocí štětce jemně potřít povrch. 

 

http://pinterest.com/pin/225743000042934970/  


